1

Резолютивная  часть
Р Е Ш Е Н И Е                                  № 2-1-33/2022
Именем Российской Федерации
с.Актаныш

     15 февраля 2021 года.

   Мировой судья судебного участка № 1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Мухитов А.Р., при секретаре Галиевой Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к Мирзаянову Р.И. взыскании задолженности по договору займа №номер от 29.10.2020 в размере 16390 рублей 50 коп., из которых 7350 рублей – сумма задолженности по основному долгу, 9040 рублей 50 коп. – сумма задолженности по процентам,
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковое заявление наименование организации к Мирзаянову Р.И. о взыскании задолженности по договору займа №номер от 29.10.2020  удовлетворить.
Взыскать с Мирзаянова Р.И. в пользу наименование организации по договору займа №номер... от 29.10.2020, образовавшуюся за период 25.11.2020г. по 28.03.2021г. в размере 16390 (шестнадцать тысяч триста девяносто) рублей 50 коп., а так же судебные расходы возврат государственной пошлины в размере 655 (шестьсот пятьдесят пять) рублей 62 коп.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Актанышский районный суд Республики Татарстан в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья

А.Р.Мухитов